
Afrejse fra Jylland, Fyn og Sjælland

Afrejse	 Hjemkomst	 Pris	 Rute
Sø 12.06	 To 23.06	 10.995,-	 C/2

Se påstigningssteder og tider på side 211.

Prisen inkluderer
Buskørsel i ****bus, hotelophold med 
halvpension fra og med aftensmad første 

dag til og med morgenmad sidste dag, 
udflugter (ekskl. entréer), dansktalende 
rejseleder/lokalguide fra og med første dag 
til og med niende dag samt alle lovpligtige 
skatter og afgifter.

Tilkøb
Enkeltværelse: 2.350,-
Fast plads i bussen: 360,-/240,-/180,-
Forsikringer – hør ved tilmelding.

Rejsefakta

Busrejse, 12 dage
HØJDEPUNKTER
•	Rundrejse i Nordirland og 

nordlige Irland

•	Berømte Giant’s Causeway

•	Betagende Belfast og histo-
riske Londonderry

•	Dansktalende lokalguide og 
rejseleder

•  -
bergen

Dublin
Belfast

 Londonderry

Donegal

Se flere billeder og bestil rejsen på www.riisrejser.dk eller ring på 70 11 47 11



Ligeså vel som vores rundrejse i Irland 
år efter år har betaget vores gæster, 
så vil denne rejse i Nordirland og det 
nordlige Irland helt sikkert også kom-
me højt ind på din personlige rejsehit-
liste. Nordirland er en del af United 
Kingdom, og kommer man rejsende 
fra Irland, ser man straks den britiske 
indflydelse lige fra byggestilen, de røde 
postkasser og rosenhaverne til vejene. 
Ved nordkysten breder naturfænome-
net The Giant’s Causeway sig med 
titusinder af fem- og sekskantede 
basaltsøjler. Nordkysten har nogle 
af de flotteste udsigter på hele øen.  
Vi oplever også dele af det smukke Ir-
land, bl.a. gravhøjen Newgrange syd-
øst for Belfast samt det smukke grev-
skab Donegal i det nordvestlige Irland. 
På rejsen fra Danmark og under 
hele rundrejsen i Nordirland og Ir-
land er vi ledsaget af vores danskta-
lende lokalguide og rejseleder, der 
til dagligt er bosiddende i Irland. 
På hele rejsen bor vi på trestjernede 
turisthoteller med halvpension. Alle 
værelser har naturligvis eget bad og 
toilet.

REJSEPLAN
1., 2. og 3. dag: Danmark – Midttysk-
land – Birmingham - Dublin
Efter opsamling kører vi til vores over-
natningshotel ved Ruhr. Middag på 
hotellet. Efter morgenmaden går tu-
ren mod Holland og Belgien til Calais 
i Frankrig, hvorfra vi skal med Euro-
tunnel til Folkestone i England. Herfra 
til overnatning ved Birmingham. Næ-
ste morgen med færge over Irske Hav. 
Sidst på eftermiddagen når vi Dublin, 
hvor vi nyder en lille byrundtur, inden 
vi kører til vores centralt beliggende 
hotel. Vi spiser middag i hotellets re-
staurant, og senere kan man f. eks. 
nyde det kulturelle liv i Temple Bar.

4. dag: Dublin – Newgrange - Belfast
Vores første stop denne dag er ved 
Newgrange, som er en samling af 
store gravhøje, anlagt af stenalderfolk 
ca. 3200 f. Kr. Gravstedet er bygget af 
over 200.000 sten. Nogle af dem ve-
jer over syv tons og er transporteret 
mindst 13 km. Forskere er overbeviste 
om, at stenalderfolkene også var dyg-
tige astronomer og bevidst har kon-
strueret gravhøjen efter solens stråler. 
På årets korteste dag lyser solen nem-
lig i en klar stråle gennem en snæver 
gang ind i det inderste gravrum. Fæ-
nomenet varer 17 minutter og vender 
først tilbage et år senere. Vi kommer 

til besøgscentret, hvorfra vi kan køre 
med minibusser til selve gravhøjen.
I Belfast tager vi på en spændende 
rundtur med bus. Vi ser nogle af by-
ens smukkeste bygninger: City Hall, 
Grand Opera House, Queen’s Uni-
versity og den nye Belfast Waterfront 
Hall ved Laganfloden. Vi oplever Dok-
kerne, der domineres af to store, gule 
kraner fra Harland & Wolff-skibsværf-
tet, som åbnede i 1859 og har bygget 
mange store skibe. Et af dem er Tita-
nic, der sank på sin jomfrurejse over 
Atlanterhavet i 1912. Vi overnatter 2 
nætter i Belfast.

5. dag: Udflugt fra Belfast til Ards 
halvøen
På den smukke halvø Ards ligger 
Mount Stewart Hus og Have, som vi 
besøger. Huset er bygget i 1700-tal-
let og er i klassisk stil med fantastisk 
stukkatur. Huset, som var været be-
boet af forskellige konger i tidens løb, 
indeholder mange af de oprindelige 
møbler samt kostbare malerier. Den 
35 hektar store have er internationalt 
berømt. Haven er bygget op af man-
ge terrasser og er kendt for sin plante 
samling fra Australien og den sydlige 
del af kloden. 

6. dag: Belfast – Giants Causeway – 
Londonderry
Vi forlader Belfast, og rejsen fortsæt-
ter mod The Giant’s Causeway, som 
er Nordirlands største turistattraktion. 
Stedet er et naturfænomen, som blev 
dannet for 60 millioner år siden. En 
formation af ca. 37.000 sekskantede 
søjler af basalt sten, som ligger langs 
kysten.
Om eftermiddagen kommer vi til den 
gamle by, Londonderry. Centrum er 
omgivet af mure, porte og bastioner, 
som vidner om en fortid, der var langt 
blodigere end seneste årtiers urolighe-
der. På den otte m brede intakte by-
mur kan man slappe af på en bænk, 
mens man skuer ned på de hyggelige 
butiksgader med restaurerede huse. Vi 
overnatter 2 nætter i Londonderry.

7. dag: Donegal og Glenveagh Natio-
nal Park
Denne dag tager vi på udflugt i grev-
skabet Donegal - et af Irlands smukke-
ste områder. Grevskabets navn stam-
mer fra det gæliske Dun na Gall, der 
betyder ”de fremmedes fæstning”. De 
fremmede var vikinger, som slog sig 
ned i området for ca. 1000 år siden. 
Vi udforsker også Glenveagh National 

Park. Nationalparken består af 9.667 
ha mose, bjerge, søer og skove samt 
vandfald og vandløb omkring Glen-
veaghdalen. Vi besøger også det nær-
liggende Glenveagh Castle med den 
smukke middelhavsprægede park.

8. dag: Derry – Enniskillin - Dublin
Fra Londonderry kører vi mod grev-
skabet Fermanagh, hvoraf en tredjedel 
befinder sig under vand, og området 
kaldes ”de smukke søers land”. Den 
største sø Lough Erne er 80 km lang og 
har 154 øer, nogle med stenruiner fra 
før Kristi fødsel. På en af øerne ligger 
områdets største by Enniskillen. Såvel 
Oscar Wilde som Samuel Beckett gik 
i skole her. Her er mulighed for at se 
Enniskillen Castle med det karakteri-
stiske dobbelttårn på bygningen Wa-
tergate samt Cole Monument, en do-
risk søjle med en vindeltrappe på 108 
indvendige trin. Fra toppen har man 
en flot udsigt over sølandskabet. Om 
eftermiddagen besøger vi de kendte 
drypstenshuler ved Marble Arch. Vi 
overnatter vest for Dublin.

9. dag: Wicklow Mountains - Wexford
Smukt bliver det bestemt i dag, hvor 
vi kører gennem den sydøstlige del 
af Irland og de berømte Wicklow 
Mountains. Her er lyngklædte bakker, 
vandfald og romantiske dale og mas-
ser af kultur og en historie, der fortæl-
ler om røvere og soldater, krig og kær-
lighed. Vi kommer forbi kendte steder 
som Wicklow Gap og klostret Glenda-
lough, inden vi hen på eftermiddagen 
kommer til vores hotel ved Wexford og 
Rosslare, hvor vi skal bo den sidste nat 
i Irland. Her siger vi også farvel til vo-
res lokalguide, der herfra tager tilbage 
til sin hjemby ved Dublin.

10. dag: Wexford – Wales – Bristol
Dagen starter med en smuk sejltur 
over Irske Hav. Godt middagstid an-
kommer vi til Fishguard og begyn-
der turen ind over den smukke halvø 
Wales. Wales var tidligere kendt for 
sine mange kulminer. Overnatning 
omkring Bristol.

11. og 12. dag: Bristol – Midttysk-
land – Danmark
Fra Bristol går turen via Eurotunnel til 
vores hotel ved Ruhr-distriktet. Herfra 
tilbage mod Danmark.

Nordirland og nordlige Irland

Se flere billeder og bestil rejsen på www.riisrejser.dk eller ring på 70 11 47 11


